МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№

г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства сельского
хозяйства и продовольствия Кировской области

от 16.12.2020 № 117

В соответствии с распоряжением министерства сельского хозяйства и

продовольствия Кировской области от 18.10.2021 № 89 «О внесении

изменений в распоряжение министерства сельского хозяйства и

продовольствия Кировской области от 16.12.2020 № 116»:

1. Внести изменения в распоряжение министерства сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области от 16.12.2020 № 117 «Об утверждении

Расчета нормативных затрат, применяемых при расчете объема финансового

обеспечения выполнения государственного задания на 2021 год и плановый

период 2022 и 2023 годов Кировским областным государственным

бюджетным учреждением «Центр сельскохозяйственного консультирования

«Клевера Нечерноземья», и нормативных затрат на содержание

принадлежащего этому бюджетному учреждению имущества», утвердив

Расчет нормативных затрат, применяемых при расчете объема финансового

обеспечения выполнения государственного задания на 2021 год и плановый

период 2022 и 2023 годов Кировским областным государственным

бюджетным учреждением «Центр сельскохозяйственного консультирования

«Клевера Нечерноземья», и нормативных затрат на содержание

принадлежащего этому бюджетному учреждению имущества (приложение

№ 1 к распоряжению министерства сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области от 16.12.2020 №117) в новой редакции согласно
приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания,

распространяется на отношения, возникшие с 01.09.2021, и подлежит

опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования

нормативных правовых актов министерства.

Заместитель Председателя
Правительства области, министр
сельского хозяйства и продовольствия
Кировской области А.А. Котлячков

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Кировской области
от Л ?

РАСЧЕТ
нормативных затрат, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного

задания на 2021 год Кировским областным государственным бюджетным учреждением «Центр сельскохозяйственного
консультирования «Клевера Нечерноземья», и нормативных затрат на содержание принадлежащего этому бюджетному

учреждению имущества

№
п/п

Наименование затрат Код класси-
фикации опе-
раций секто-
ра государ-
ственного

управления

Государственная услуга №
п/п

Наименование затрат Код класси-
фикации опе-
раций секто-
ра государ-
ственного

управления

Индивидуаль-
ная консуль-

тация

Групповая
консультация сель-
скохозяйственным

товаропроизводите-
лям численностью

15 или менее человек

Групповая
консультация сель-
скохозяйственным

товаропроизводите-
лям численностью

16 или более человек
1 2 3 4 5 6
1. Норматив затрат, связанных с оказанием госу-

дарственной услуги, включая затраты на обще-
хозяйственные нужды, отнесенные на стои-
мость государственной услуги (рублей)

1.

до 31.08.2021 1 309,19 12 388,36 18 376,93

1.

с 01.09.2021 по 31.12.2021 1 401,19 12 544,65 18 376,93
1.1. Затраты на начисления и выплаты по оплате труда

работников, связанных с оказанием государствен-
ной услуги

211 1.1.

до 31.08.2021 211 216,18 756,63 1 080,90

1 2 3 4 5 6
с 01.09.2021 по 31.12.2021 211 230,23 805,81 1 080,90
Начисления на выплаты по оплате труда 213
до 31.08.2021 213 65,29 228,50 326,43
с 01.09.2021 по 31.12.2021 213 69,53 243,35 326,43

1.2. Затраты на приобретение материальных запасов и
особо ценного движимого имущества, потребляе-
мых (используемых) в процессе оказания одной
государственной услуги, с учетом срока полезного
использования (бумага для множительной техни-
ки)

340 0,6 6,0 19,20

1.3. Затраты на общехозяйственные нужды, отнесенные
на стоимость государственной услуги

1.3.

до 31.08.2021 1 027,12 11 397,52 16 950,40

1.3.

с 01.09.2021 по 31.12.2021 1 100,83 11 489,49 16 950,40
1.3.1. Затраты на начисления и выплаты по оплате труда

работников, отнесенные на стоимость государ-
ственной услуги

211 1.3.1.

до 31.08.2021 211 596,42 8 080,43 12 056,68

1.3.1.

с 01.09.2021 по 31.12.2021 211 641,59 8 111,05 12 056,68

1.3.1.

Начисления на выплаты по оплате труда 213

1.3.1.

до 31.08.2021 213 180,12 2 440,29 3 641,12

1.3.1.

с 01.09.2021 по 31.12.2021 213 193,76 2 449,54 3 641,12
1.3.2. Затраты на уплату налогов, в качестве объекта

налогообложения по которым признается соответ-
ствующее имущество, в том числе земельные
участки, отнесенные на стоимость государствен-
ной услуги

290 2,12 7,41 10,58

1.3.3. Затраты на приобретение материальных запасов и
особо ценного движимого имущества, потребляе-
мых (используемых) в общехозяйственной дея-
тельности бюджетного учреждения, отнесенные на

104,66 366,30 523,30

1 2 3 4 5 6
стоимость государственной услуги
бензин 343 96,61 338,13 483,05
прочие ГСМ 343 2Д1 7,37 10,53
автозапчасти 346 3,12 10,92 15,60
канцтовары 346 0,47 1,65 2,36
бумага для множительной техники 346 2,35 8,23 11,76

1.3.4. Затраты на командировочные расходы сотрудни-
ков, отнесенные на стоимость государственной
услуги

212 22,70 79,40 39,00 1.3.4.

до 31.08.2021 212 7,80 27,30 39,00

1.3.4.

с 01.09.2021 по 31.12.2021 212 22,70 79,40 39,00
1.3.5. Затраты на приобретение услуг связи и интернета в

расчете на одну государственную услугу
14,88 52,08 74,40 1.3.5.

Затраты на приобретение услуг связи 221 9,12 31,92 45,60

1.3.5.

Затраты на приобретение услуг интернета 221 5,76 20,16 28,80
1.3.6. Затраты на прочие общехозяйственные нужды, от-

несенные на стоимость государственной услуги
121,12 423,71 605,32 1.3.6.

информационное обслуживание 226 15,60 54,60 78,00

1.3.6.

курсы повышения квалификации 226 14,40 50,40 72,00

1.3.6.

сопровождение программ 226 7,39 25,87 36,96

1.3.6.

услуги прочие по гражданско-правовым договорам 226 83,73 292,84 418,36
2. Норматив затрат на содержание бюджетным

учреждением государственного имущества
(рублей)

99,81 349,35 499,07

2.1. Затраты на содержание объектов недвижимого
имущества, отнесенные на стоимость государствен-
ной услуги

66,59 233,08 332,97 2.1.

арендная плата за пользование недвижимым иму-
ществом (гараж)

224 38,35 134,23 191,76

2.1.

арендная плата за пользование недвижимым иму-
ществом (офис)

224 28,24 98,85 141,21

1 2 3 4 5 6
2.2. Затраты на содержание объектов особо ценного

движимого имущества, отнесенные на стоимость
государственной услуги

33,22 116,27 166,10
2.2.

технический ремонт и обслуживание
автомобилей

225 28,80 100,80 144,00

2.2.

ремонт оргтехники 225 1,38 4,83 6,90

2.2.

обязательное страхование гражданской ответ-
ственности владельцев транспортных средств

226 3,04 10,64 15,20

3. Итого нормативных затрат на оказание одной
государственной услуги (рублей):

3.1. до 31.08.2021 1409,00 12738,00 18 876,00 3.2. с 01.09.2021 по 31.12.2021 1501,00 12 894,00 0 4. Объем консультационных услуг, установлен-
ный на основании Оценки потребности государ-
ственной услуги, утвержденной заместителем
Председателя Правительства области, мини-
стром сельского хозяйства и продовольствия
Кировской области Котлячковым А.А.,
(единиц) - всего:

4821 77 2

4.1. В том числе объем консультационных услуг - все-
го до 31.08.2021 (единиц)

3641 59 2

4.1.1. Из них объем консультационных услуг, оказанных
Центром компетенций в сфере сельскохозяйствен-
ной кооперации и поддержки фермеров до
31.08.2021 (единиц)

901 5

4.2. В том числе объем консультационных услуг - все-
го с 01.09.2021 по 31.12.2021 (единиц) (Н.4-Н.4.1)

1180 18 0

4.2.1. Из них объем консультационных услуг, оказывае-
мых Центром компетенций в сфере сельскохозяй-
ственной кооперации и поддержки фермеров с
01.09.2021 по 31.12.2021 (единиц)

487 7

1 2 3 4 5 6
5. Объем финансового обеспечения выполнения

государственного задания на оказание государ-
ственных услуг (рублей) (п. 5.1 + п. 5.2) - всего:

6 901 349,00 983 634,00 37 752,00

5.1. В том числе объем финансового обеспечения вы-
полнения государственного задания на оказание
государственных услуг до 31.08.2021 (рублей)
(п. 3.1 хп. 4.1)

5 130 169,00 751 542,00 37 752,00

5.1.1. Из них объем финансового обеспечения выполне-
ния государственного задания на оказание государ-
ственных услуг, оказываемых Центром компетен-
ций в сфере сельскохозяйственной кооперации и
поддержки фермеров до 31.08.2021 (рублей)
(п. 3.1 х п. 4.1.1)

1 269 509,00 63 690,00

5.2. В том числе объем финансового обеспечения вы-
полнения государственного задания на оказание
государственных услуг с 01.09.2021 по 31.12.2021
(рублей) (п. 3.2 х п. 4.2)

1 771 180,00 232 092,00 0

5.2.1. Из них объем финансового обеспечения выполне-
ния государственного задания на оказание государ-
ственных услуг, оказываемых Центром компетен-
ций в сфере сельскохозяйственной кооперации и
поддержки фермеров с 01.09.2021 по 31.12.2021
(рублей) (п. 3.2 х п. 4.2.1)

730 987,00 90 258,00